RE T
! E'T"i‘a_,r

COMUNE DI CERDA

' CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

NQ(—T del Registro Oggetto: Integrazione e modifica - Adozione schema di progamma triennale
OO0.PP. 2022/2024 ed elenco annuale dei lavori 2022,

Anno 2022

L'anno duemilaventidue addi V{':-"M‘-OMO alle ore /_{ggﬁﬂ del mese di N;;yﬁﬁﬁ;ﬁi nel

Comune di Cerda e nella casa comunale, in seguito a regolare convocazione del Sindaco ai sensi
dell'art. 13 della L. R. 26 agosto 1992 n. 7, si & riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Siga:

M. Cognome Nome Carica Presente | Assente

1 | GERACI Salvatore Sindaco P

2 | LANZA Carmelo Salvatore Assessore P i

3 | AMODEO Giuseppe Vice Sindaco ? .

4 | GUIDA Floriana Assessore ?

5 | VIVIRITO Cristian Assessore P i
TOTALE PRESENTI N, b_ TOTALE ASSENTI N2~

Assume la Presidenza il Sindaco Geraci Salvatore che, assistito dal Segretario Generale Dott.
Salvatore Pignatello, dichiara legale |la presente riunione ed invita a deliberare sull'oggetto iscritto
all'ordine del giorno.

Pareri espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. ZE?IEEJGC- rgg pito dalla __

L. 30/2000. Lo Redl? zezioue daglt it puviSic
WALl PLauwd 00. Pf. Sepd pos ng?.;k

SQEP?QQ‘Q"‘E) wWo Colugiviegvle
Si esprime parere favorevole in ordine LQQQTLUQ Srwéam i"ol,di ﬂ\u

I rita tecnica. B et
- - Foeudl i&uwﬁa S E‘5\9'L«'..m ﬁiiﬂf ’!”-}1 Jo RE Vale -
adai_f1 B\ NOV. 2022 Addi |

Ll ]
F_]
il

del Servizio ervizio Finanziario




I SETTORE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Integrazione e modifica - Adozione schema di Programma Tricnnale OO PP. 2022/2024 ed
clenco annuale dei lavori anno 2022,

IL RESPONSABILE DEL Il SETTORE

PREMESSO CHE :

v' Con deliberazione di G.M. n.26 del 15.03.2022 si approvava |’Adozione schema di Progamma Triennale
00 PP, 2022/2024 ed elenco annuale dei lavori anno 2022;

¥ Vista la delibera di G. M. n. 34 del 30.03.2022 avente per oggetto: Integrazione e modifica — Adozione
schema di progamma triennale OO0 .PP. 2022/2024 ed elenco annuale dei lavori 2022,

" Che & stato necessario integrare e modificare il piano triennale Q0. PP. 2022/2024 elenco annuale 2022,

v' lart. 6 della legge regionale n. 12/07/2011 n. 12, stabilisce che l'attivita di realizzazione dei lavori pubblici
di singolo importo superiore a € 100.000 deve svolgersi sulla base di un programma triennale e dei suoi
aggiormamenti annuali, da predisporre ed approvare “nel rispetto dei documenti programmatori, gia previsti
dalla normativa vigente, ¢ dalla normativa urbanistica, unitamente all'elenco dei lavori da realizzare
nell'anno stesso™; s

v il comma 13 del sopra citato articolo di legge prevede la necessita di adottare il programma triennale e gh
elenchi annuali dei lavori sulla base di schemi tipo definiti con decreto dell’ Assessore regionale per le
infrastrutture e la mobilita;

v' in esecuzione a quanto disposto dal comma 13 dell’art6 della legge regionale n. 12/2011, I'Assessore
Regionale per le infrastrutture e mobilita, con D. A. n. 14/0ss. del 10/08/2012, pubblicato sulla GURS n, 37
del 31/08/2012, ai sensi degli artt. 11,12 e 13 del DPR n. 207/2010, recepito in Sicilia con la LR. n.
12/2011, ha definito la procedura ¢ gli schemi-tipo per la redazione del programma triennale;

v occorre provvedere all'adozione del programma delle opere pubbliche relativo al triennio 2018/2020 e
dell'elenco dei lavori dei quali si prevede la realizzazione durante 1 anno in corso;

¥ la proposta di programma tricnnale prevede un “ordine di prioritd”, nel cui ambito sono comunque da
intendersi prioritari i lavori di manutenzione, di recupero del patrimonio esistente ¢ di completamento di
lavori gia iniziati, nonché i progetti esccutivi approvati e gli interventi per i quali eventualmente ricorre la
possibilita di finanziamento con capitale privato maggioritario,

CONSIDERATO che la competenza per la formazione del programma triennale delle OO. PP & assegnata al

Dirigente del Il Settore.

VISTO la deliberazione di G.C di Adozione schema di programma Triennale OO.PP. 2021/2022 ed elenco

annuale dei lavori anno 2022;

CONSIDERATO che I'U.T.C,, di concerto con I’ Amministrazione ha proceduto alla stesura della proposta di

Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2022/2024 alla luce della nuova programmazione ¢ della normativa, con

le nuove integrazioni € modifiche;

VISTOil D. Lgs. 50/2016;

VISTO il D.M. 16.01.2018 n. 14 del Ministero Infrastrutture ¢ Trasporti.

VISTO il D PR n 207/2010, "%

VISTA la legge regionale n. 12/2011;

VISTO I DA n. 14/2012/0ss;

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.1.;

VISTO I'Ordinamento Regionale degli Enti Locali;

PROPONE

1} Di approvare le integrazioni e modifiche alla proposta di Programma Triennale delle Opere
Pubbliche 2022/2024, per I'anno 2022 e la Relazione Generale, che viene allegato alla presente
delibera per costituirne parte integrante ¢ sostanziale, costituito da:

a) Relazione; .
b) Scheda A quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;

c) Scheda B elenco delle opere incompiute
d) Scheda C elenco degli immobili disponibili
¢) Schede D interventi del programma tricnnale

f) Scheda E interventi ncompresi nell'clenco annuale




g) Scheda F elenco degli interventi presenti nell'elenco annuale del precedente programma, non
riproposti ¢ non avviati

2) Didisporre la pubblicazione per 30 giorni consecutivi all' Albo Pretorio Comunale, cosi come stabilito
al comma 8 dell’art. 6, della LR n. 12/2011; .

3) Di precisare che lo schema di programma adottato con il presente atto verra successivamente
approvato dal Consiglio Comunale unitamente al bilancio di previsione, di cui costituira parte
integrante, previa deduzione delle eventuali osserﬁmzir;}ni pervenute durante il periodo di pubblicazione;

4) Didichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva,

CERDA,li 16 NOV. 2022

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la superiore proposta predisposta dal competente ufficio e ritenutala meritevole di approvazione,
Visto lo Statuto Comunale;

Visti gl allegati pareri favorevoli espressi dagli uffici competenti ai sensi dell’art. 12 della 1.r. 30/2000:
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano;

DELIBERA

D1 approvare, cosi come approva, la superiore proposta di deliberazione, che qui s intende integralmente
riportata ¢ pertanto: .

1) Di approvare le integrazioni e modifiche alla proposta di Programma Tricnnale delle Opere
Pubbliche 2022/2024, con annesso elenco annuale dei lavori per I'anno 2022 e la Relazione Generale,
che viene allegato alla presente delibera per costituime parte integrante e sostanziale, costituito da:

2) Relazione;

3) Scheda A quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;

4) Scheda B clenco delle opere incompiute;

5) Scheda C elenco degli immobili disponibili;

6) Schede D interventi del programma tricnnale;

7) Scheda E interventi ricompresi nell'elenco annuale;

8) Scheda F elenco degli interventi presenti nell elenco annuale del precedente programma, non riproposti
€ non avviati;

9) Di disporre la pubblicazione per 30 giorni consecutivi all’Albo Pretorio Comunale, cosi come stabilito
al comma 8 dell’art. 6, della LR n. 12/2011;

10) Di precisare che lo schema di programma adottato con il presente afto verri successivamente
approvato dal Consiglio Comunale unitamentc al bilancio di previsione, di cui costituiri parte
integrante, previa deduzione delle eventuali osservazioni pervenute durante il periodo di pubblicazione.

Successivamente la Giunta, stante I’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione € con voti unanimi
favorevoli, espressi per alzata di mano

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effett dell’art 12, comma 2, della Lr.
nd44/9].




Letto, approvato e sottoscritto.
IL SINDACO
f.to Geraci Salvatora

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE

fto (7] @4{&5@&"} ¢Q¢Wﬁﬁf€{r ffo Dott. Salvatore Pignatello

= = = S = =
E’ copia conferme all'originale da servire per uso amministrativo.

fiLSEGHETﬂH!D GENERALE
\_ Dot Setyptere PIGNATELLD
SEGRETARIO G A

Dalla Residenza Municipale, li ? ':"

Visto: IL SINDACO |

[ -

Affissa all'Albo Pretorio il IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Defissa all'Albo Pretorio il

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale del Comune,
CERTIFICA

che copia integrale della presente deliberazione, ai sensi dell.at. 11 comma 1 della L.R. n. 44/91 cosi come
modificata dall'art. 127 comma 21 L.R. 17 del 28.12.04, & stata/sara pubblicata mediante affissione all'Albo

Pretorio del Comunail giorno .........ooovevieiieeneinnann per rimanerni per quindici giormi consecutivi,
Dalla Residenza Municipale, li IL SEGRETARIOGENERALE
i o SRR

Su conforme attestazione del Responsabile delle Pubblicazioni incaricato per la tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica 'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di gg.15 dalla data di
pubblicazione non e stato prodotto a quest'Ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, li IL SEGRETARIO GEMERALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione e' divenuta esecutiva il giorno
0 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 12, comma 1, della L.r. 44/91.
[ E stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.12, comma 2, della L.r. 44/91

Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO GENERALE

3 SR e R A
W Segrétaric Generale

ILSEGRETARIO GENERK| ™
Dott. Salvatore PIGNATELLO




